7_1486049

АРБИТРАЖНЫЙ СУД САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Именем  Российской  Федерации

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

г. Южно-Сахалинск                                                          Дело №  А59-4727/2022

07 июня 2023 года

Арбитражный суд Сахалинской области в составе судьи Мисилевич П.Б., при

ведении протокола судебного заседания секретарем Путьмаковой А.Д., рассмотрев в

открытом судебном заседании дело по исковому заявлению садоводческого

некоммерческого товарищества «Дружба» (ОГРН 1026500548876, ИНН 6510003440) к

муниципальному казенному предприятию «Горархитектура» городского округа «Город

Южно-Сахалинск» (ОГРН 1026500524225, ИНН 6501037041) о взыскании

неосновательного обогащения  в размере 230 000 рублей, расходов по уплате

государственной пошлины в размере 7 600 рублей,

при участии: от истца – представителя Феденко М.Л., по доверенности от 12.09.2022

(после перерыва), от ответчика – представителя Павлюк Е.В., по доверенности от

29.05.2023 № 034-111 (до перерыва)

руководствуясь ст. ст. 167-170,176  АПК РФ, суд

 РЕШИЛ:

взыскать с муниципального казенного предприятия «Горархитектура» городского

округа «Город Южно-Сахалинск» (ОГРН 1026500524225, ИНН 6501037041) в пользу

садоводческого некоммерческого товарищества «Дружба» (ОГРН 1026500548876, ИНН

6510003440) 230 000 рублей неосновательного обогащения, 7 600 рублей судебных

расходов по оплате государственной пошлины, а всего 237 600 рублей.

 Решение может быть обжаловано в Пятый арбитражный апелляционный суд в

месячный срок со дня его изготовления в полном объеме, через Арбитражный суд

Сахалинской области.

Судья                                           П.Б. Мисилевич

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 02.04.2023 21:44:00
Кому выдана Мисилевич Полина Борисовна